estabelecidas no Edital de Licitação, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PARACAMBI. Conforme segue abaixo:

- RAVI E-COMMERCE LTDA, CNPJ sob o n° 52.954.144/0001-80 – Vencedora – 
Perfazendo o valor global de R$ 139.074,54 (cento e trinta e nove mil, setenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

- RINAGRO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ sob o n° 
44.116.889/0001-42 – Vencedora – Perfazendo o valor global de R$ 7.742,84 
(sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Paracambi, 02 de dezembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Ano IV EDIÇÃO EXTRA

Estado do Rio de Janeiro

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MTOCICLETAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Conforme segue abaixo:

-PANTANAL LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ sob o n° 
10.596.241/0001-07 – Vencedora – Perfazendo o valor global de R$ 61.308,00 
(sessenta e um mil, trezentos e oito reais).

Paracambi, 03 de dezembro de 2025.

Monique C. R. Pimentel Torres
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE AUTORIZO DE  DISPENSA

PROCESSO Nº 6917/2025
DISPENSA  Nº 23/2025

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 23/2025, oriundo do 
PROCESSO Nº 6917/2025 no valor de R$ 57.950,00 ( Cinquenta e sete mil, 
novecentos e cinquenta reais) em favor de GRAFICA CALAIS LTDA, cadastrada 
no CNPJ:00.965.193/0001-15 ,considerando o OBJETO: AQUISIÇÃO DE  
BRINDES  PARA ATENDER OS SERVIDORES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO.

Paracambi, 03 de  Dezembro de 2025.

GALILEU RAMALHO JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO